

പതിനഞ്ചാം കേരള നിയമസഭ

പന്ത്രണ്ടാം സമ്മേളനം

2024 ഒക്ടോബർ 07, തിങ്കൾ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ :

(1) സ്വകാര്യ കമ്പനിയിലെ ജീവനക്കാരി അന്ന സെബാസ്റ്റ്യന്റെ മരണം സംബന്ധിച്ചും, സ്വകാര്യ കമ്പനികളിലെ തൊഴിൽ നിയമങ്ങൾ പാലിക്കാതെയുള്ള അമിത ജോലിഭാരം, പിരിച്ചുവിടൽ ഭീഷണി, തൊഴിൽ അവകാശങ്ങൾ നിഷേധിക്കൽ എന്നിവ സംബന്ധിച്ചും നിഷ്പക്ഷമായി അന്വേഷിക്കണമെന്ന് കേന്ദ്ര സർക്കാരിനോട് ആവശ്യപ്പെടേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. പി. പി. ചിത്തരഞ്ജൻ മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) സംസ്ഥാനത്തെ റേഷൻ വ്യാപാരികൾക്ക് കിറ്റ് വിതരണം ചെയ്തതിന്റെ കമ്മീഷൻ നൽകാത്തതും ഓണക്കാലത്ത് ഉത്സവബത്ത നൽകാത്തതും കാരണം ഉളവാക്കിയിട്ടുള്ളതായി പറയപ്പെടുന്ന പ്രതിസന്ധിയിലേക്ക് ശ്രീമതി ഉമ തോമസ് ഭക്ഷ്യ-പൊതുവിതരണ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേശപ്പുറത്ത് വയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ:

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

(1) സഭാ നേതാവും കാര്യോപദേശക സമിതി അംഗവുമായ ശ്രീ. പിണറായി വിജയൻ സമിതിയുടെ പതിനാലാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(2) ലോക്കൽ ഫണ്ട് അക്കൗണ്ട്സ് കമ്മിറ്റി അധ്യക്ഷനായ ശ്രീ. ടി. പി. രാമകൃഷ്ണൻ കമ്മിറ്റിയുടെ അൻപത്തിമൂന്ന് മുതൽ അൻപത്തിയേഴ് വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5. റിപ്പോർട്ട് പരിഗണന:

കാര്യോപദേശക സമിതിയുടെ പതിനാലാമത് റിപ്പോർട്ട് പരിഗണന.

6. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം :

താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലിന്റെ അവതരണവും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിക്ക് അയയ്ക്കണമെന്ന പ്രമേയവും:

2024 - ലെ കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ (ചില കോർപ്പറേഷനുകളെയും കമ്പനികളെയും സംബന്ധിച്ച കൂടുതൽ പ്രവൃത്തികൾ) ഭേദഗതി ബിൽ.

(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്.)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2024 ഒക്ടോബർ 06.

ഡോ. എൻ. കൃഷ്ണ കുമാർ,
സെക്രട്ടറി.

FIFTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY
Twelfth Session

Monday, October 07, 2024

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. P. P. Chitharanjan to call the attention of the Chief Minister to urge the Central Government to conduct an impartial enquiry into the death of Anna Sebastian, an employee in a private company and the excessive workload, threats of dismissal and denial of labour rights in private companies without complying with the Labour laws.
- (2) Smt. Uma Thomas to call the attention of the Minister for Food and Civil Supplies to the necessity to resolve the crisis reported to have faced by the ration dealers in the State due to the non-disbursement of commission for distribution of kits and festival allowance during Onam season.

III. Papers to be Laid:

(As per separate list)

IV. Presentation of Reports:

- (1) Shri Pinarayi Vijayan, Leader of the House and Member, Business Advisory Committee to present the Fourteenth Report of the Committee.
- (2) Shri. T. P. Ramakrishnan, Chairman, Committee on Local Fund Accounts to present the Fifty Third to Fifty Seventh Reports of the Committee.

V. Consideration of Report :

Consideration of the Fourteenth Report of the Business Advisory Committee.

VI. Legislative Business:

Introduction and Motion for reference to Subject Committee of the following Bill:

The Kerala Public Service Commission (Additional Functions as Respects Certain Corporations and Companies) Amendment Bill, 2024.

(Discussion to be concluded.)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
October 06, 2024.

DR. N. Krishna Kumar,
Secretary.